2º Termo de Apostilamento ao Contrato n°
017/2021.
PA R T E S : Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro FAETEC e a TAPEVAS SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a repactuação do
Contrato nº 017/2021 no valor de R$ 1.143.207,18 (um milhão cento
e quarenta e três mil duzentos e sete reais e dezoito centavos) com
base na CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2024, do Sin-
dicato das Emp Asseio e Cons. Est. Do Rio de Janeiro e Sindicato
Dos Empregados De Empresas De Asseio E Conservacao Do Muni-
cipio Do Rio De Janeiro-RJ, REGISTRADA NO MTE RJ000850/2023,

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 254/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 124/2024.
VALOR: R$ 641.957,10 (seiscentos e quarenta e um mil novecentos
e cinquenta e sete reais e dez centavos).
N.E: 2024NE04745.
G E S TO R : Luiz Fernando Ventura de Souza - matrícula nº 36.229-3.
FISCAIS: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8 e José
Freitas Junior - matrícula nº 35.585-9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1832/2024.

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 257/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
M E N TO S LT D A .
OBJETO: Aquisição de medicamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 211/2024.
VALOR: R$ 3.174.486,00 (três milhões cento e setenta e quatro mil
quatrocentos e oitenta e seis reais).
N.E: 2024NE04798.
G E S TO R : Luiz Fernando Ventura de Souza - matrícula nº 36.229-3.
FISCAIS: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8 e Sérgio
de Magalhães Medeiros - matrícula nº 39.694-5.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1830/2024.

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 258/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LT D A .
OBJETO: Aquisição de medicamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 165/2024.
VALOR: R$ 135.226,00 (cento e trinta e cinco mil duzentos e vinte e
seis reais).
N.E: 2024NE04795.
G E S TO R : Luiz Fernando Ventura de Souza - matrícula nº 36.229-3.
FISCAL: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1831/2024.
DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

assim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no
art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Pa-
rágrafo Oitavo do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, de 29/08/2024 até 29/08/2025, totalizando
o prazo do contrato em 36 (trinta e seis) meses.
VA L O R : R$ 16.726,56 (dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais
e cinquenta e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2024.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666, de 1993 e suas alterações, tendo em vista o contido no Pro-
cesso Administrativo nº SEI-100001/001244/2021.

Id: 2589605